МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛРЖИ

и ■г- 2022 г.

П Р И К А З

Донецк №

МИНИСТЕРСТВО ю стиции
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВ/ШО
Регистрационный w

о  внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Донецкой
Народной Республики от 13 июня 2017 г. № 1118 «Об утверждении календаря

профилактических прививок по эпидемическим показаниям и порядка их
проведения»

В целях обеспечения эпидемического благополучия населения Донецкой
Народной Республики, во исполнение пункта 4 части 2 статьи 5, частей 1, 3
статьи 9 Закона Донецкой Народной Республики «Об иммунопрофилактике
инфекционных болезней», руководствуясь подпунктом 2.1.2 пункта 2.1,
пунктами 3.5,4.2 ПОЛОЖЕНИЯ О МИНИСТЕРСТВЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ в новой редакции, утвержденного
Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 17 февраля
2020 года №6-5,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приказ Министерства здравоохранения Донецкой Народной
Республики от 13 июня 2017 г. № 1118 «Об утверждении календаря
профилактических прививок по эпидемическим показаниям и порядка их
проведения», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой
Нар одной Республики 06 июля 2017 г. под регистрационным № 2092 (далее -
приказ), следующие изменения:

1.1. Наименование приказа изложить в новой редакции:
«Об утверждении календаря профилактических прививок по

эпидемическим показаниям и документов, регламентирующих их проведение».

1.2. Календарь профилактических прививок по эпидемическим
показаниям изложить в новой редакции, прилагается.

1.3. Пункт 1 приказа дополнить подпунктом 1.3 следующего содержания:
«1.3. Перечень работ, выполнение которых связано с высоким риском

заболевания инфекционными болезнями или их передачи и требует
обязательного проведения профилактических прививок, прилагается.».

1.4. Пункт 1 приказа дополнить подпунктом 1.4 следующего содержания:
«1.4. Перечень инфекционных болезней, при угрозе возникновения и

массового распространения которых гражданам проводятся профилактические
прививки по эпидемическим показаниям, прилагается.».

2. Юридическому отделу Министерства здравоохранения Донецкой
Народной Республики обеспечить представление настоящего Приказа в
Министерство юстиции Донецкой Народной Республики для е
государственной регистрации.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И. о. Министра А. А. Оприщенко

оU

го0)СЦ(Utr

С 3
S а:
S Sя- я и ж л
о . (S3
ноS
S
оS
й
5о

и

2S
X<и
53
2Sо.с

яоU

со(Uо,<и
Я"

сЗ5 н
л сЗ Я а,
о
я
«(L)
Я
я

ого
Я и

СП

оя
я
я
яьз

л
я
я я
5о, ино

я
я
ояояя(_оо

2я
я(D
я(U
2ясхя

я
§ ё
я ю
я о-
о я
я  я
>я ® ё  в>
я =
ч  о о  я го 2
я ш

00

ц3
я
я<я

яосх яX
аffl0) н « Гчо

CQ ч СО
О о 0̂
н CQ X
о О X
и XсЗ н Я"со оCQ Он
оС

S ю
о
X

я
(UXио .Н со
2  оя ё

я
о Q. со Р  gе о
§ й(U 5я  2
о: S ю я
о я
о
я р

я
я

я S
X й U я

ю о
я

иооя

яй
я
яною

о
яо

Xя
яяяя
яяяU£Хо

я я

аз
я

U<и

я  Зо 2 '=! сх о я я
» gя я л ю
л ®р 1 лп н о
Н «
о «

0Q

я н о
^  VO g
^  S, X

Ю  яо я

о к
Ю н
s jS
о 3X я

я
о <Ь) я  ̂■2 ^  Ю я So о
о с
я U
^  и я н
к  оо ю ю я я о, сх U сх(U

я

я X
Он

о
2
я  3
я я сх я
2 Йя я
S! 5о я и о
н ^
-  ^ о „ ю я

X
3
я я
я о я оXя я ю

X 2 я яXо03я -
я  о X я
м g о НоЗЯяяоX

я
Iсх

й

X

яя
я

яноюясх

я
я:ояо
яиосо
я

X
я

2 о 0) <и я я
я ч  я о (S3 я
я о
к  £

5 §Ю

03я
в
2WяX
о
я

со 0) пt=; а>

S ю

я я 03я я03
яSo СХ

ям «
t:

Я 5
я 5.

Ч  ЮяОЯ

яноюясх
03
я
в
2So
я03я(33
03
я

2W
яX
о
я
яя
я"я
я

t:;

03 2
я я
я я
я 2- я яЙ 43
Он ^
I s .
S ё
S я оо. 03 я  X
S SX (Ц

3я
о
я

яноюясх23
я
я03яно
зЯяяоXоXояя03о

03
я
X>о
Оня

03
3
яя
я03ня
осхно

03яX о03я
я
Xо я о
X  ^  X  (Г,

я
03-' ^ 03 Q,
3 03 я я  о
я о
3 оз"
2 3 о к  сх к
я о

я
я#\

2  яя 03я с я о я X03 г>няя
2 « Й я
2  X
я я

03
 ̂ й

^ X
я 2  S>4 яР- 2X  я

X
3
яя
яояо
Xяяю03
я
х"я
ясхонясхсх03н
я
я
3ноюясх оГ
2 ®
® 2 ас
я 3S о о я Xо о X сх03 S
2S 53 я о
03 о4  с

03Xноюясхюо
2''я
я03
яяо.X
оз''X«оно
Xяя
о
я
Xяя
Я'яя
я
яя
X

яян03
4  о я о
я н о я
я

яои
сх X о >3
я чо

Оняя но _
(Я я  о. я

Он
3о

я
яяяя

CN

яН )Я2 осх X
с  Нн
^  ю

Sо

suh(Uu

2
ffia,
03 Hs
яяо
Xs
в
2os4 я н о и
в
оо

X0S
Sягяя
S
Xяяао

'г̂ '.Xяоаянсхо
со
яяfXн
схоюо
я
н «S Sя ч  о
я X

о
й X

й ия о
2 ^ "  3я о «2

яноюя
сх

я
£Х
няя
X

яя
к

о

яною .я я сх
S

яXо<ия
я
яосх
X

о
XWясх
2
яD- я &  нU о

о S
^  5

D
я
в
2яяяо

« §  я ̂ яг >. я
X ян я
2Sя н о

н
о и о
я
а
2 схв3 >s я (U

. S
g «
я►Я >% ко(Поя

Uо
я
а
2схю

Wя
S(U

сх S
е яо
я" S Я S я 3

t=: я
я  о я

я
ян
оXо
яа
2схю
XяXяяо
я
я
я
яя
и>
3
янXяняо

яоооя
S

ияяояо

я
я
я
яяя

о
яо, X

я S яя о я

!L»
я  я
яя и
„  я я я
я«и я я и

я
схX

яоясх(Uя

2яя
яя
й

(U Н
о W
&  «

Xоя (D

S я X я о X) X) я

а  я

я
я
2X)
я
я
яп

о
с

янX)о
5Яо
я
яо
яяясо
Я

ЯяX

^ я

i  3я
я  я
я
я
яX я ю

ЗЯо
я
я
ш я
о я сх S
я X)о я
я  я о я ш я

о
я
яя
яX

л
яя
яX>-. я сх вXо

яя
о
я
й
Sоо

2я
я
X)
я
X)
2
ясхя

оя
я
яяX

я
я я я, , X я

сх «но
я
я
о
я
й
Sо

и

2я
я
X)ях>
2ясх
я

2о
яо
схяЩ
о
я
X
3
яя
яо
яояя
(=:ю
X)я
яя

яноVDЯсх
X)
яв
2
я
X)яо

зЯ
Я
я
X)

СХооо
ая
я
яо
яягясоя

яяX
2я
я

<u
s
В

XOS
я

хз
я
в

«
я

зЯ
QcdCQ
s

схо 2 я хзнн W о X)
я я ю о
схсх яо о я

о X) с о Wcx н я яя <
mQCQ 3

яя
я̂ н и
я
я

tp

няня

а"
S

оюя
сх

о
ч>>сх

я о
хз юя о

оUоя
яо
яяXхз
я
я
0Sя ^
я XX) W
я я я я сх X)
X я о хз
о ч  и £3 (Я я
сх goч асо о
X ^
W X

я
я
сх

^ нX) Xсхя сх
X)

я X
я S
сз е

S
сх -в- о

сх я

я
яхз
ч

яня
й
gU
Xяяяяо

яяяt:
хз
3
янXяня
о

« р <с
о я
я нн

а р
с

• SOS Й
а  I

<D U

< =§
m

S ^  о w H c
Hs sC M <U 2 U pr <u H кs a:Й t:
S 5

m

ЧоЮясо

Оиоае
Sейга
Sч

оU
со(DD.(U

ей
§ ёг ю
РЗ сЗа а.
о ч
а И о Ч[

СЗ CQ 00

Ячм
13«
оЧ
дзкич:
(N
Я

00

яноюяD,
0)а
В
2
ч(Uчо
0)а
В
2Wачоа
3а
я"аа
t:

о(-Ноааоаа«(D
-е̂аа

.аа х:<и Wа а а  аа, (UX ч о ч> о Ч
сз а а  gcч  ч  “ о в

>ааа(U
й
аооо

2 S
« >.
а  и н о

я
X
3 а а
н

а  ^<и
- &
и

о
X

uQ W
О t*;® сг ^  §
а  -S’ о а  а

X
3ааоааяяа
аяX
2ааяаа

=асзч нсз сзю о
о а
о ча аа3 ян ао ою чя кЯа аоюо

аа03
О

XSв2«4 ю н о и

аанаовоаяан

а  о
аа о
Оо Шо *' нX X
§ “

ао
Ч

в  я яа X

^  9 а X

а  м о <1̂

но
X
3мо

ч ч
S3 8  ю

2а н ою „ я н а  сз

а а
и

^ а
а ^ о >,

чааянав
оаоавсзаносз
9юо
сзасз
сз
a
сз
3 н4 В яя
я"̂аа

сз
3aа
5
ёао
Sаюо

я Sаа  я яа
§ Uа  о

§
о

а н а ч  о а к
о S Вт чв я

авачоXаоч
сза
9
2я
9сзсзо
В

ансз

а а
сзавсзчаоаочяО

Оаачсзнанаовчсз

аааяяааяUао

сзавсзасз
Ч
сза
В
2 яч
W 3ч« а
о 9в
В Й
о о о с

сз ч ч сз аа
Э
а н о о
2

gi Яа и
а 2
X §й ю а (Я а я

§сз сз а аX о сз а а н Xя ч а
-O' о а
С

а 2 о W S о ч  асз S о.
5 I ^2 я ш

ча .. вн
Ч  нчЧ сзчС ПЛ

чоаасза
а
сз
Xян

-ча  X г  а

чов
2
3
Ввоясзо
4 сз а  сз в

2чавя
йXов

I «
8 Sаа
2сз
Ч

Ос
вааXяа

в сз
а
X

н
ч"а

сзо
а >ансзчсз

оав
Ю оа
сз ая3 я
В а
« а
а
Xан

аяX
сз а
аXNH

JBоаВ ч
3
соей

оаоа
аа
2в сз

о чч ао вS а я

а « а Р ноа
С

ов
ааа
X

ансзва
оасзячXо
и

ов
ааа
X>.ансзва
овоЯчXо
и

ааа
Xсз
ва
:аоао
X
Xо
Xо
Xвавсз

ёао
а
сз
34 сз Оаяа

ансз
п

ааноаС

о
(Й

о
S к
S Sя 1=Г т Ьй ейо. «нои
S
о
XосЗч(чоо

2Sк(U
X<и
S
Sл
X

о
X
SSO'«

л кSа
. , ЬЙ>. ейа  «ноиS
о
Xоейчиоо

2S
X(U
X<и
SSас

« <и о S

S 2о (п
мя
чноча(ПОЯ
W S
X о X
X

“ gа  Й

(U
X

S45
SлоЬЙ
я
Sио
&Чс
XяXя
Sя56  с

яо
ето

нй>ч

и а

VO 10

§ а1) я
■ ■ а

оU Xа н
я  2

а
но

2
S я
я Ьй м я

в  о
я и
® я н

Xи (U
W 2 о °  я 2
а -
^ я о о
я ЙU X я
X (Nо

(U
S
X(U
X

ян

«Sияя0)чоюяет

§ г.
§

и а

S S
Xи IU
я н

зааa(Uч:(Uяо

оа
йаXоачо

о аXа аяоЯ X
я а н Ьй я н а о

ао,
С

я а я ч _ о X ю

аСйоЬй
яаиоса

С
CN

ОВ
аааX

я в а а., и >. я са яно
Ва
оаоячяо

О

2аaUв(D
SаQ.в

аааа

яааваяса «аоаа
овоячяоо

2аа03в
2асаа
ов

2 а
яво>>саая
ч а а я о

наняа1)я
>а
яа

я
чою

(U Xа SX
(U ^к аа вя X 1) я ч ч о а ю ^

о
flj ^а  е

я «аX
а 2

CQ

Ояя
Xо
яа

заавочаз

CQ
я
й
й

§ S S

я 3S
ач а̂
аз 3
2 „  В CQ нXянво

;а!

S ч

о я Ов сз
са а я ЙЗ в
я к н

ояоaо
^ & 2 а а а

я а н о са в

 ̂ 2 I
^  gа а я я а а са са в в

яа о CQ яа а
н о а ь а
о X н о са
са о S са аз

С аSCQ
Йс<иU

С
ч

н
•В-ач

ов
аавX

я в в в. , X яса янов
В
овоячяоо

2авазВаз
2асав

ов
аввX

я в в в, , X X  я са аноВв
овезЯчяоо

2авазааз
2асав

XаX аз аз

о я
я я
О  В

аая
2 и ч яою
азя о

 ̂ са ч а ав ояяаз 3S ч а о я ю аз я 1Яя (U
Я ®оя
Й̂ а

азЯ
X
(N
азааазВазн

за
яясаазв

яна
X
чов

s ' «
S gЯ &
аз [ -1

'В' а я а  ч

яа
яввч
яанX

а а са аз
нч ^аз
2 S а ч

я
аз а в ч о
а я

В
2

я о(-Н Um2 о
°  я
I  о
а
»  S

cdо>>
йназ
ОяОвя

чааявааXяяазса

ясаазв

яX
чоч

чоя
аз
х*̂Xазн

ей 2 вч я Xв н я о я аЙ и ш а а D, са в в

оаXааяоя
а ч са в С 2

о
2

вавXяя
XВ
но
вназ
О
2аоаяяя

явач

4 а а  я
к ч5в  нX о я я я саяоя

2 а в  я в а аXя я аз са
2 >> а
сая (п аз у

л  оо ааз я чя
О за аз

я а
2я
й
&в

яна
X>>чов

X 2 я са я а

о в
я аз В ч

яч W
2 аз
В

ос
SS
я

я
X X
X , , iC >. <я СХ ш ноX

X
о
XоXXUо

и

2X
XО)
X(D
S
Xсх
X

ос 3
X X X X
X X X X X
СХ ш
5 2X X
X X
оX оX X Xо

и

(D
S
XСХX

X X X X
X X Ьй Ьй >. X СХ мно
X
X
оXоXXX.о

и

2X
X!U
X(U
SXСХX

X X X X
X X X X >> X СХ а но
X
X
оXоXXXо

и

2X
X1)Xи
SXСХX

D X X X
„ X и о

X
gюиXо

ю

<и X XнX X X X
щ •©<щ о

Он
X X
X
S оXми «  X X о яЮ (U X X

оX
йСХXо
X
Xо
X
XX
х"'нXноСХXX

оUX U
g S

в
2  и
аX

X
X
X
X
X
X
0J X
л
X S
XX (UЙ 2X н
о S

“  S
аX

оXооX
X
5(U
g  Н
® Xп ^
м ^
X 2
^ эо о.
6  X X н
X ^ X 2̂X 3 ю н
X X и и
X X
СХ СХ X X

Xн
Xи
Sо
S

XоXт
(N

н3и£Х(U
X

D X X X о
X X

Xн X

нкXоио
СХX

2X
XXX
X
XXX

m

2он
ю
х‘'нXXо
X
SоXXо
с
XXXXто

X
X
X
X

X
X
X(UD.мо
Xо
X
XСХX
XXX

2оо
СХ
X»оX
Xо
X
2
XXX
X
оXо
X
XX

оX V'
н 2X X
СХ Ьv X
о ^

XXDX
2оX
XоX
о
X
й3
XX

XСХ
X

XоX
Xо

|х; m м

<иX
XXmоXо

н«и1=: XUi
Xг— Xо н

п о
X0)

юX
СХ

X оо X0) м
2 CJ

XГЛ Xо X
Sн

X
X

d> (U
п 2

о
X нX СХ Xо

с ^
§ о
X ,о
Ь нS 0JXю и

Й"ŝ  иО
X 2 X я и X X ч
м X
СХ X

Ю X

X X
в
2
а ь оо
X X
X X и а о. ь

СХоаоноо
X

X X X X
X

S 5
2- й

X
X 2" а я н ^

I §
н СХX

XиоD
2

X оXX
йI-Q

X 2 X кCQ ^ X Х[
а
X
&  2

X
СХ о а о н о о
X

со
X
U
X

о
X

он
оно

а
2 й
2 Wа о

Ю 2 X 2 СХX го

X ^  2 Xса со

о

XсЗ

о

а
я ^ я 5
X 2“
ч  S
X
3 о
я X СХ н 1> X

XXXа
XаX
СХX
X
X
2
2

о ю

(U X U
X  <и
2 “

X
X
2
2
а н о с»
2
X X (U а СХ и X о н
О о н о

2  яX я
X X

Я а
2 х»
S 2
2 о а (U
3 2

^ с о
СХ О
X XXСХно

оXнX

о
•  ̂ X
^  iX я
а я
X я
я 2  я я
X S я сз

СХX
оX
Xо

aоноо
X

н
8
2
X(D СХ
X

X о
о _

X
X
X(UXа
§аа

X
3 о2 ^ СХ н
(X) X  а СХ о X

X
X
2 §
2SoС2
^ я

н X
X 1)X
2 оX
XоX
оX
Xнна X
X
>> 2

XноXСХXоа
WX

ноо
X

0)
2
X<и
СХX

XСХ

Xо
Xо иX _X о

Ю X U (U
X ю

2
XXоия
X
2о
XXXX
о
X
XнXXоX
2сX
XоX
а
XноСХ
X
XX
XXX
X
XXXCQ

а
XиоСХ

с
iri

ОUО
и  СЗ
О  н
2 я
2X о 2 Р. (U X
X X
X
X X

X
X ^
°  X СХ Xс  i
^  §
^  о

X

ос
SSа

л
X
X XbS

G. «НОяS
оя
я
Еоо

2яя<ия(USяо.я

оя
яяяж

я я я я
. , ж я
(X «нояя
ояояяUо
и

2яя(Uя!U
SяD.я

яыянbiя я ц я я я
о о а а я я

W я W е Ч Э
>я «  о

зЯ
Ояяя«яп
>я(Uн<ич

S
ЯЬйо(Uяя
S(UЧЯяо

зЯV я
Я «  п

Wо ^
Й ЗЯ5 о ч п о S « S о л  а  ^

^  в я й  я

я о я с

S о S я 5  я
я л  я ^
W 2я ^

ояо
яч

я ч“ 1) ч  ыW <и я
а  я 2
я 2 2 S a g
S я SS — о
ё § Я
S ч я
^ S «I П
«2 я  я  S Я ч  ̂ я я
я й t
S Й Q.
я с  я я о X с ч

я

I ^я >.4 о

5 о я о X ^  я D,
6  S0 Я
1 §
^  С
W
о ^2  к№ i<ч я я чW

мЯ
Ячя
я«(Uяоч!Uя

ЗЯ оо я яя ^ч ЗК
й оя щ
я я )Я я(U и

§

яа(Uня

оио0)яяио 3S
Ч  ■'о я ю

н <и ч
я я
X  . , я я я я я я
X  ^  Ьй
Й ч я н

S
tr о
я §о я н
W в я
^  5 я й а  я

я я S S
2ян

яя я я (U
h я
а  о ч  о а  о я я чЬй

яяя
я«шяоя

я он
2 Wя я W я я

о я о я
® 2 0) я я но _ч  а
я Sа  о,о U

(U

ня
S

(U
в
2 сЗ
>. аU о а

а  о я с
Wч чч  ё

оUояя

2 оЬйо(U <ия я

я
W я  я Ч я я ч ,0,

о

о ю я о

ая
Wкч

ч й ьй я
о £2 я я я
Sяио<ияя
2
чяяя

я(UяUч

яUо ч о
Й ю

я
os' я о о
а  а  я я я я о о я я ч ч о о я я

ячиао
ЗЯ(U

2
ЯtAО0>яя
2(U
ЧЯяя
Оя
янячоя
2оячоя
яяиоая

я о я с
оа« я н X
X ®
S
S  g

3

2 я
К Ч
а  Ч
^ Sо ч
я S
н Iтаg CQ ч ю о

Ьй
а «4 щ
5 ч  S о я Ч.
я ч я X оя
°  о
сЗ ^
X я- «и05 ас
2 чя ччом к
2 S а  а я и

я
5ая
оUоя
6  н я я я и
оUояя0)яноа

яон1)кч<ичиаяо
ЗЯ
яаоf~оX

ч 10
о   ̂о ЧР « а

2Wяя
СЗ
йЬйоя

яяачя

ЗЯ
О
Яч  о а  ^ ч

§ ^я
0) 3S
Й Р

Xочяаоя
я"
Xоао
я*"я
Xяяяя
Xяя
Xя
в -я W

о оя
2*' яо я

я *я н
2 оя сЧ Wо я

X
Xия

(Uччоя
зЯ<ин«ч
ноя

я(Uчгзяоая
<иIU
янооя

я
я S
 ̂ Iо я я

н ®
ч о.

^  S
^  2  я
2в я в я
2«ячов ^3 яя 5

я Яч
Р- й я я  о а  я X

я
Xя

яяяояякя
&о
я<ию

ё °
^  а  а  ^я 2 я ч
2 чя 5ч S
2я сх я
я S Я ЧUIh
Я •=4  о я

^  я
2 Ч"
2 чд сс
5 =̂1я °  о I а  сз
В ”X  о  я Ч
е - в-
£ чя я

« 2 я >-, я я(U яя я я <и Чн я X Й Ч й2 °яя
яяа' ю

«он«оояно

зЯяяи

кя я о н а  <и я
0 оU 40

(U
Ь ч
2 §■ Я яя о а  я
§ Sа  ч
ч В1 у Sя

X
 ̂ S

а  2 а я
^  2 яf-CJгз

2
о о

яXяяноюяа

2 ® 3 я я ч  о я
о  яа  я
я  а
ш яXао

я я н
а  S
X

я *' ® о а  о
я 2 а  а  <ия X ч

я <и и2 *& ч я  а- я
Ч S 3 а  S й
X

лал
саа
Sк
2

к у нWо о а н оWа ао „ о,
оU у

а
И ®
н Й
о.

уа«уааа
dЛ

у
2 аа t{
& ^
^  S

X
3
Xл
DНcdXо
йсаюо

оаууу
■ео
Онв

я

оUуау
3я
х:WавяяааяL,
О ,
О
X
яаяв . н
у  Н Н у я  я
§ 00

й
Оню о
а
X

у а
В .
й о
в у

у
3
О ня н
Ув в а а в  а я я

а  оя 2я в
о  Он
Он юо о

ю

ву
2>ча
ауоя
яа
я
!яяа
Онв
уа
3я
уввов
я'’вав

за а
S  о  S
а 3
у  я
^ в яв я Si я
2 о я  я5 !вс ьй ув  ^  л я у МУ6 в 2
^ S SЙ  Он Sо и о ^

 ̂ t:Й яа £ у
я о н в  а я
я Он £- 3 ^  я 2 2^  я 2 2 н н а S я а Он ^а  с  я

я яя =« я g
о 3 у

§-©^ р оу я Xу  о  Она я
S =S  у  а- ' я Ьйу Й яS к
й I'S.

^  g2 О У 2 2 clh
2 >s
^  р <=>^  U м

g §
1 SВ й
2 X

fN
S >
О О

Он У)

УЗ

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства
здравоохранения
Донецкой Народной Республики

Перечень работ, выполнение которых связано с высоким риском заболевания
инфекционными болезнями или их передачи и требует обязательного

проведения профилактических прививок

1. Сельскохозяйственные, гидромелиоративные, строительные и другие
работы по выемке и перемещению грунта, заготовительные, промысловые,
геологические, изыскательские, экспедиционные, дератизационные и
дезинсекционные работы на территориях, неблагополучных по инфекциям,
общим для человека и животных.

2. Работы по лесозаготовке, расчистке и благоустройству леса, зон
оздоровления и отдыха населения на территориях, неблагополучных по
инфекциям, общим для человека и животных.

3. Работы в организациях по заготовке, хранению, обработке сырья и
продуктов животноводства, полученных из хозяйств, неблагополучных по
инфекциям, общим для человека и животных.

4. Работы по заготовке, хранению и переработке сельскохозяйственной
продукции на территориях, неблагополучных по инфекциям, общим для
человека и животных.

5. Работы по убою, снятию шкур и разделке туш скота, больного
инфекциями, общими для человека и животных, заготовке и переработке
полученных от него мяса и мясопродуктов

6. Работы, связанные с уходом за животными и обслуживанием
животноводческих объектов в животноводческих хозяйствах,
неблагополучных по инфекциям, общим для человека и животных.

7. Работы по отлову и содержанию безнадзорных животных.

8. Работы в непосредственном контакте с животными.

9. Работы по обслуживанию водопроводных и канализационных
сооружений, оборудования и сетей.

10. Работы в организациях, осуществляющих санитарную очистку
населенных пунктов, сбор, транспортировку и утилизацию бытовых отходов.

11. Работы с больными инфекционными заболеваниями.

12. Работы с живыми культурами возбудителей инфекционных
заболеваний.

13. Работы с биологическими материалами человека (в том числе работы
по осуществлению парентеральных вмешательств).

14. Работы в организациях, осуществляющих образовательную
деятельность.

приказом Министерства
здравоохранения
Донецкой Народной Республики
ото̂ ^ № '/У'/

УТВЕРЖДЕН

Перечень инфекционных болезней, при угрозе возникновения и
массового распространения которых гражданам проводятся
профилактические прививки по эпидемическим показаниям

1. Холера.

2. Брюшной тиф.

3. Вирусный гепатит А.

4. Шигеллезы.

5. Менингококковая инфекция.

6. Корь.

7. Вирусный гепатит В.

8. Дифтерия.

9. Полиомиелит.

10. Коронавирусная инфекция, вызываемая вирусом SARS-CoV-2.